## ESTADO DO MARANHÃO IMPERATRIZ - MA





instuldo pela Lei Ordinaria 1.857/2021

Quinta, 14 de Março de 2024 | ANO: 4 | Nº 754 | ISSN 2764-2240

### Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED	2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO	
DESPACHO DE RATIFICAÇÃO N° 13/2023 - SEMED	_



## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

# AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO Nº 13/2023 - SEMED DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2023 - SEMED. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.08.00.2315/2023 - SEMED. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Imperatriz, através da Secretaria Municipal de Educação -SEMED. CONTRATADO (A): Roowsivel Costa Silva, portador (a) do RG nº 030442492006-7 e inscrito (a) no CPF sob o n° 466.924.443-49, residente e domiciliado (a) na Rua Rafael de Almeida, nº 82, Bairro Parque Planalto, Imperatriz - MA. OBJETO: Locação de um imóvel situado na Av. São João, nº 584, Bairro JK, Imperatriz – MA, para o funcionamento da CRECHE MUN. RISCO E RABISCO. VALOR: R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). Afigurando-me que o procedimento de contratação em epígrafe encontra-se regular, estando presente o interesse público na contratação que deu ensejo à instauração deste ato, ratifico a decisão do processo de dispensa de licitação, observadas as disposições constantes no parecer jurídico expedido pelo Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Educação - SEMED. Destarte, efetive-se a contratação mediante Dispensa de Licitação, nos termos de art. 24,

inciso X da Lei 8.666/1993.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA
DIRETORA DE DEPARTAMENTO

Código identificador: 7eswma6goj520240314090327



### **Estado do Maranhão** PREFEITURA DE IMPERATRIZ

### DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município Rua Rui Barbosa, 201, Centro Cep: 65900-440 http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

#### FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS

Prefeito Municipal

#### DAVI ANTONIO CARDOSO

Controlador Geral do Município.

Informações: atendimento@imperatriz.ma.gov.br